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Utgangspunkter S

| Finland tillampas sommartid sedan 1981.

Sommartiden galler fran klockan 03.00
sista sondagen i mars, da klockan stalls en
timme framat.

Vinter- eller normaltiden galler fran klockan
04.00 den sista sdndagen i oktober, da
klockan flyttas en timme bakat.
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Tidszoner

| EU-omradet finns det tre tidszoner.

Finland har samma tid som Balticum
och Osteuropa.

Tiden i Finland ar en timme fore
Skandinavien och Centraleuropa.

Tiden i Finland ar tva timmar fore
Storbritannien, Irland och Portugal.
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Vad i n n e bé r d et att Utsjoki Uledborg Helsingfors
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Vad innebar det att
byta till permanent
vintertid?

Vid vintertid gryr morgonen en timme
tidigare an vid sommartid. Pa
motsvarande satt faller morkret

en timme tidigare pa kvallen.

For narvarande tillampas vintertid
fem manader om aret.

V.V KOMMUNIKATIONS-
I-VA A’ MINISTERIET

Soluppgang och
solnedgang pa tre orter
25.6 och 26.11 vid
permanent vintertid

Ljus tid
Mork tid W

Kl. 00:00
01:.00
02:00

Utsjoki Uleadborg Helsingfors

25.6
26.11
25.6
26.11
25.6
26.11

03:00 —

04:00
05:00
06:00
07:00
08:00
09:00
10:00

11:00 —

12:00
13:00
14:00
15:00
16:00
17:00
18:00

19:00 —
20:00 —

21:00
22:00

23:00 —

24:00



Processen | Europa

Beslut om att avskaffa omstallningen
av klockan fattas i Europeiska unionen.
Kommissionen har gett ett forslag till
direktiv som harnast behandlas i
Europeiska radet och
Europaparlamentet.

Radet och parlamentet beslutar
tilsammans om godkannande av
direktivet.

Om forslaget godkanns andras
Finlands lagstiftning i enlighet
med direktivet.
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Nationell behandling

Riksdagen har antagit en gemensam standpunkt
om att framja avskaffandet av tidsomstallningen
i EU. An sa lange finns inget beslut om till

vilken tidszon Finland borde hora till.

Det ar riksdagen som slutligen bestammer
vilken tid som infors permanent om EU
beslutar att slopa omstallningen av
klockan. Beslut i saken fattas i det fall

att direktivet godkanns i EU.

Harnast kommer direktivforslaget att
behandlas i statsradet och i riksdagen.
Under behandlingen bildas Finlands
officiella standpunkt i saken.
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